



Komunikat prasowy

Gdańsk, 14 maja 2010 r.

SKONSOLIDOWANE WYNIKI FINANSOWE GRUPY MERCOR W PIERWSZYM KWARTALE 2010 ROKU

Grupa Mercor w pierwszym kwartale 2010 roku osiągnęła skonsolidowane przychody ze sprzedaży na poziomie 70,4 mln zł. Przychody są niższe o 34,4% w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego. Wyniki pierwszego kwartału stanowią odzwierciedlenie zmniejszonej liczby zamówień pozyskanych przez Mercor w ostatnich miesiącach poprzedniego roku, a więc w czasie najniższego historycznie popytu, spowodowanego kryzysem. Istotny wpływ na spadek przychodów miała także wyjątkowo ciężka zima, która opóźniła roboty budowlane na wielu inwestycjach. Zima dała się we znaki również na istotnych dla Grupy Mercor rynkach Czech i Słowacji.

„To był ciężki kwartał, daleko odbiegający od wyników, do których jesteśmy przyzwyczajeni. Na jego przebieg nałożyły się: tradycyjny niski popyt wynikający z rocznego cyklu budowlanego, efekty kryzysu światowego oraz wyjątkowe trudne warunki pogodowe tej zimy. Widzimy jednak realne podstawy do realizacji założonych planów. Przewidujemy, że cykl budowlany przesunięty przez ciężką zimę będzie miał większą dynamikę w kolejnych okresach roku. W tym kontekście bardzo znaczące są pozytywne tendencje we wskaźnikach wyprzedzających, jakie Mercor odnotował w pierwszych trzech miesiącach 2010 roku. Po raz pierwszy od sierpnia 2009 roku wzrosła istotnie wartość średniomiesięcznych pozyskanych zamówień w kwartale. Ponadto dzięki aktywności na rynkach eksportowych zdobyliśmy nowe, prestiżowych kontraktów. Szczególnie pozytywne odbicie było w marcu, kiedy wartość nowych zamówień wzrosła o ponad 46%. Od czterech miesięcy rośnie także backlog Grupy Mercor.” – mówi Krzysztof Krempeć, Prezes Zarządu Mercor SA.

W pierwszym kwartale 2010 roku wyniki finansowe Grupy Mercor były pod silnym wpływem ochłodzenia koniunktury budowlanej i negatywnego efektu dźwigni operacyjnej. Raportowany zysk netto wyniósł 3,0 mln zł wobec 13,9 mln zł wypracowanych w pierwszym kwartale 2009 (znormalizowany wynik netto -2,7 mln zł wobec 7,1 mln zł znormalizowanego wyniku z pierwszego kwartału 2009 roku).



„Ważnym efektem naszej pracy jest utrzymanie w skali całej Grupy Mercor marży brutto na sprzedaży na wysokim poziomie, zbliżonym do wartości uzyskanej w całym 2009 roku. Dodatkowo obniżyliśmy koszty ogólnego zarządu i sprzedaży o 9% w stosunku do pierwszego kwartału 2009 roku.” – mówi Krzysztof Krempeć.

NAJWAŻNIEJSZE DANE

(dane raportowane)

I kwartał 2010

- Przychody ze sprzedaży: 70,4 mln zł
- Zysk operacyjny EBITDA: 9,1 mln zł
- Zysk operacyjny EBIT: 6,9 mln zł
- Zysk netto: 3,0 mln zł

Zyski znormalizowane (po oczyszczeniu ze zdarzeń jednorazowych*):

- Zysk operacyjny EBITDA: 1,9 mln zł
- Zysk operacyjny EBIT: -0,3 mln zł
- Wynik netto: -2,7 mln zł

** zyski znormalizowane nie uwzględniają transakcji leasingu zwrotnego zakładów produkcyjnych w Cieplesie i w Dobrzemiu*

Dodatkowych informacji udzielają:

Michał Wierzchowski - CC Group

tel: +48 22 440 1 440

tel. kom. 605 959 539

e-mail: m.wierzchowski@ccgroup.com.pl

Aleksandra Gierjatowicz, Mercor SA

tel. +48 58 341 42 45 w.140

tel. kom. 609 462 186

e-mail a.gierjatowicz@mercor.com.pl

Mercor SA z siedzibą w Gdańsku jest największym w Polsce podmiotem działającym w branży systemów biernych zabezpieczeń przeciwpożarowych. Spółka tworzy grupę kapitałową, będącą jednym z największych w Europie podmiotów w branży. Najważniejsze spółki Grupy Mercor to: Mercor SA (podmiot dominujący), Mercor Ukraina sp. z o.o., Mercor Fire Protection Systems S.R.L. (Rumunia), Hasil a.s (Czechy), Hasil s.r.o.(Słowacja), oraz przejęte w 2008 roku spółki Tecresa Protecction Pasiva (Hiszpania) oraz BEM Brudniccy Sp. z o.o. (Polska). Spółka posiada udział we wszystkich segmentach rynku biernych zabezpieczeń przeciwpożarowych, którymi są: oddzielenia przeciwpożarowe, systemy oddymiania i odprowadzania ciepła, systemy wentylacji pożarowej i zabezpieczenia ogniochronne konstrukcji budowlanych. Imponującą listę realizacji Grupy Mercor tworzą m.in. obiekty takie jak Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie, Hotel Westin, Hotel Hilton,



Narodowy Bank Polski, Biblioteka Narodowa, Poznańskie Centrum Finansowe, Galeria Kazimierz w Krakowie, Złote Tarasy, Zakłady Chemiczne Puławy, Zakłady Chemiczne Dwory, Zakłady Azotowe Puławy, Rondo 1, Domoteka, PKN Orlen Płock, Canal Plus Cyfrowa. Na rynku czeskim Grupa może pochwalić się takimi realizacjami jak: Narodowy Bank Czeski, hotele Four Seasons, Hilton, Le Palais, Marriott, SAS Radisson, sieci sklepów Hypernova, Kaufland, Tesco, a na rynku hiszpańskim do klientów firmy Tecresa zaliczają się m.in. Ikea, Peugeot, Coca-Cola, Whirlpool, Flex, Sanitas, Opel i wiele, wiele innych. Od lipca 2007 roku akcje Mercor SA notowane są na GPW. Struktura akcjonariatu Mercor SA zgodnie z informacjami zgłoszonymi Spółce przez akcjonariuszy wygląda następująco: Krzysztof Krempeć, jeden z założycieli i Prezes Zarządu – 25,73% akcji, Marian Popinigis, jeden z założycieli Spółki – 14,55% akcji, rodzina Brudnickich - 11,53% akcji, ING TFI – 9,94% akcji, ING OFE – 9,83%, pozostali inwestorzy giełdowi – 28,42% akcji.

Dodatkowe informacje dostępne także na www.mercor.com.pl